

中期報告 2009



瑞金礦業
Real Gold Mining Limited

Real Gold Mining Limited
瑞金礦業有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
股份代號：246

目 錄

2	公司資料
3	財務摘要
4	管理層討論及分析
15	獨立審閱報告
16	簡明綜合全面收益表
17	簡明綜合財務狀況表
18	簡明綜合權益變動表
19	簡明綜合現金流量表
20	簡明綜合財務報表附註

公司資料

執行董事

陸田俊先生(董事會主席)
馬文學先生(董事會副主席)
邱海成先生(首席執行官)
崔傑先生(首席財務官)

獨立非執行董事

麥建光先生
趙恩光先生
肖祖核先生
楊以誠先生

董事會秘書

于璐璐女士

聯席公司秘書

于璐璐女士
梁偉昭先生

提名及薪酬委員會

肖祖核先生(主席)
趙恩光先生
楊以誠先生

審核及風險管理委員會

麥建光先生(主席)
趙恩光先生
肖祖核先生

授權代表

肖祖核先生
梁偉昭先生

投資者關係聯絡人

關永洪先生
香港北角英皇道633號20樓全層
investorrelationship@realgoldmining.com
www.realgoldmining.com

註冊辦事處

Cricket Square Hutchins Drive,
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands

主要股份登記處及過戶處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited
Butterfield House, 68 Fort Street,
P.O. Box 609
Grand Cayman, KY1-1107, Cayman Islands

香港股份登記處及過戶處

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓1712-1716號舖

主要銀行

中國銀行(香港)有限公司
法國巴黎銀行
中國農業銀行
廣東發展銀行
中國工商銀行有限公司

核數師

德勤•關黃陳方會計師行
香港金鐘道88號
太古廣場第1期35樓

法律顧問

Gordon Ng & Co.

合規顧問

大福融資有限公司

香港主要營業地點

香港北角渣華道128號
渣華商業中心12樓1201B室

本公司總部

中國內蒙古赤峰市新城區
大明街財富大廈B座3樓

財務摘要

本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月的收益約為人民幣404.2百萬元，較截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣34.2百萬元增加約人民幣370.0百萬元，升幅約1,083.1%。

截至二零零九年六月三十日止六個月的本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣197.9百萬元。截至二零零八年六月三十日止六個月的本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣1.6百萬元。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔每股基本盈利約人民幣31.43分。

管理層討論及分析

業務回顧與展望

本公司是以黃金採選為主的專業公司，專注於黃金礦山的勘探及選礦，於二零零九年二月份公司在香港交易結算有限公司的全資附屬公司香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板掛板上市。於二零零九年上半年，本集團取得收入約人民幣404.2百萬元，較截至二零零八年六月三十日止六個月增加約1,083.1%，公司股權持有人應佔淨利潤約人民幣197.9百萬元。

二零零九年上半年，在全球金融危機背景下，隨著國際經濟持續的市場波動及人們對通貨膨脹的擔憂，黃金的獨特投資特性為各國央行提供了其正在尋求的必要的保值措施和保護手段。國防安全和規避金融風險也是任何物品所無法替代的。如國際黃金需求數量增加或黃金價格上升，黃金的生產行業將會有較大的利潤發展空間。

中國是全球主要的黃金消費地之一。巨大的市場需求，將成為推動國內黃金企業快速發展的重要推力。近年來，中國黃金行業在國家產業政策的指導下，加強資源整合，提高產業集中度，加大資源勘探和重點礦區的開發建設力度，努力推進科技進步，降低成本，提高資源回收率，狠抓節能減排，打造綠色礦山，逐步走上健康發展之路。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，公司總銷售成本約人民幣110.4百萬元，毛利約人民幣293.8百萬元，毛利率約72.7%，於截至二零零八年六月三十日止六個月，公司總銷售成本約人民幣6.1百萬元，毛利約人民幣28.1百萬元，毛利率約82.2%，本期間毛利率下降主要原因有兩個，一是受全球金融市場的影響，黃金價格於二零零九年上半年上升的同時，公司其他四種金屬（銀、銅、鉛、鋅）產品的價格有所下降，二是公司黃金品位較低的位於內蒙古赤峰市巴林左旗碧流台鎮五香營子村的金礦（「駱駝場金礦」）的產值在總產值中的比例較去年同期有所提高。但與同行業比較公司仍取得了較高的毛利率，主要歸功於公司多金屬、低成本及高效的管理團隊運營而得。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，公司擁有位於內蒙古赤峰市的三座正在營運中的金礦約97.14%的股權。從三個礦山開採出的礦石高品位的多金屬礦石。根據截至二零零九年六月三十日止六個月的實際生產資料統計，南台子金礦加工礦石的平均黃金品位約9.7克／噸，駱駝場金礦加工礦石的平均黃金品位約3.3克／噸。

我們在南台子金礦和駱駝場金礦擁有兩座選礦廠，每座選礦廠現在的平均每日選礦能力分別為990噸／日和800噸／日，從二零零九年上半年實際運營情況來看，兩座選礦廠的產能使用率分別達到了約102.3%和約98.6%。

根據公司目前的資源狀況，我們將繼續秉承專業、規模化的開採方式，結合勘探開發活動，不斷對周邊地區資源進行科學探礦，以開發現有礦山資源潛力。同時公司將以專業的專家型隊伍密切關注其他地區的優質礦山，以適時增加資源控制量，確保公司可持續發展，提高公司的競爭能力。對現有礦山的開發，公司將繼續保持“低成本、多金屬”的優勢，科學合理開採開發，力爭成為赤峰及至內蒙古東部地區最大的黃金開採公司之一。

同時，公司的兩個選礦廠正在擴建中，預期將約於二零零九年第四季竣工，待擴建完成後，南台子選礦廠及駱駝廠選礦廠日處理礦石能力將分別達到約1,480噸／日和約1,100噸／日，合計生產能力將達到約2,580噸／日的生產規模。

營運回顧

	二零零九年 四月	二零零九年 五月	二零零九年 六月	二零零九年 第二季	二零零九年 第一季	二零零九年 對比	二零零九年 上半年
南台子金礦選礦							
平均每日選礦能力(噸／每日)	990.0	990.0	990.0	990.0	990.0	—	990.0
使用率(%)	104.4	98.2	104.6	102.4	102.2	—	102.3
生產日(日)	30.0	31.0	30.0	91.0	62.2	—	153.2
礦石處理量(千噸)	31.0	30.1	31.1	92.2	62.9	47%	155.2
平均黃金品位(克／每噸)	9.7	9.8	9.7	9.7	9.6	1%	9.7
平均回收率(%)	86.0	86.1	85.0	85.7	86.5	-1%	85.8
黃金產量(千盎司)	8.3	8.1	8.3	24.7	16.9	46%	41.6
等量黃金(千盎司)	10.8	10.2	10.7	31.7	20.9	52%	52.6
駱駝場金礦選礦							
平均每日選礦能力(噸／每日)	800.0	800.0	800.0	800.0	800.0	—	800.0
使用率(%)	99.1	96.8	103.7	99.8	96.8	—	98.6
生產日(日)	30.0	31.0	30.0	91.0	59.8	—	150.8
礦石處理量(千噸)	23.8	24.0	24.9	72.7	46.3	57%	119.0
平均黃金品位(克／每噸)	3.3	3.2	3.5	3.3	3.2	3%	3.3
平均回收率(%)	87.0	87.0	88.4	87.5	86.5	1%	87.1
黃金產量(千盎司)	2.2	2.1	2.5	6.8	4.2	62%	11.0
等量黃金(千盎司)	5.6	4.5	5.3	15.4	7.7	100%	23.1
黃金總產量(千盎司)	10.5	10.2	10.8	31.5	21.0	50%	52.5
等量黃金總產量(千盎司)	16.4	14.7	16.0	47.1	28.7	64%	75.8
等量黃金銷售量(千盎司)	14.0	14.4	16.1	44.5	29.2	52%	73.7
銷售金價(美元／盎司)	780.3	813.2	820.0	805.3	798.3	1%	802.5
未經審核收益總額(人民幣千元)	74,380.1	79,864.8	90,330.6	244,575.4	159,610.0	53%	404,185.4

南台子金礦選礦設施的運營情況

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施保持著每日990噸的選礦能力，礦石處理量在二零零九年四月、五月及六月分別達到約31,000噸、30,100噸和31,100噸，二零零九年第二季度礦石處理量達到約92,200噸。二零零九年上半年礦石處理量達到約155,200噸。

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施的平均黃金品位和平均回收率與本公司日期為二零零九年二月十日之招股章程所披露之獨立技術專家報告所載的預測及二零零九年第一季度的平均黃金品位和平均回收率保持高度一致，二零零九年第二季度平均黃金品位約9.7克／噸，而平均回收率約85.7%。二零零九年上半年平均黃金品位約9.7克／噸，平均回收率約85.8%。

二零零九年四月至六月，南台子金礦選礦設施每月黃金產量約8,300盎司、8,100盎司和8,300盎司，同時期的等量黃金分別約10,800盎司、10,200盎司和10,700盎司。二零零九年上半年共黃金產量和等量黃金約41,600盎司和52,600盎司。

駱駝場金礦選礦設施的運營情況

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施保持著每日800噸的選礦能力，礦石處理量在四月、五月及六月分別約23,800噸、24,000噸和24,900噸，二零零九年第二季度礦石處理總量約72,700噸。二零零九年上半年礦石處理總量約119,000噸。

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施的平均黃金品位和平均回收率也與本公司日期為二零零九年二月十日之招股章程所披露之獨立技術專家報告所載的預測及二零零九年第一季度的平均黃金品位和平均回收率保持一致，二零零九年第二季度平均黃金品位約3.3克／噸，平均回收率約87.5%。二零零九年上半年平均黃金品位約3.3克／噸，平均回收率約87.1%。

二零零九年四月至六月，駱駝場金礦選礦設施每月黃金產量分別約2,200盎司、2,100盎司和2,500盎司，同時期的等量黃金分別約5,600盎司、4,500盎司和5,300盎司。二零零九年上半年共黃金產量和等量黃金約11,000盎司和23,100盎司。

整體而言，於二零零九年第二季度，本公司共生產黃金約31,500盎司，等量黃金的產量約47,100盎司。二零零九年上半年，本公司共生產黃金約52,500盎司，等量黃金約75,800盎司。二零零九年第二季度實現平均銷售金價約805美元／盎司，未經審核收益收入約人民幣244.6百萬元。二零零九年上半年實現平均銷售金價約802.5美元／盎司，未經審核收益收入約人民幣404.2百萬元。

財務回顧

收益

本集團之未經審核收益由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣34.2百萬元增至截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣404.2百萬元(二零零九年第一季：約人民幣159.6百萬元；二零零九年第二季：約人民幣244.6百萬元)，主要由於我們於南台子金礦的第一及第二階段選礦設施，以及於駱駝場金礦的第一及第二階段選礦設施於二零零八年下半年開始商業生產所致。

銷售成本

截至二零零九年六月三十日止六個月的銷售成本約人民幣110.4百萬元(二零零九年第一季：約人民幣43.4百萬元；二零零九年第二季：約人民幣67.0百萬元)，主要包括生產材料成本、分包費用、輔助材料成本、電力成本、折舊及攤銷、環保費用及安全生產費用。截至二零零九年六月三十日止六個月，我們的銷售成本約佔總收益約27.3%。

截至二零零八年六月三十日止六個月的銷售成本約人民幣6.1百萬元，主要包括輔助材料成本、分包費用及電力成本。截至二零零八年六月三十日止六個月，我們的銷售成本約佔總收益約17.8%。

毛利及毛利率

基於上述原因，截至二零零九年六月三十日止六個月的毛利約人民幣293.8百萬元，毛利率約72.7%。截至二零零八年六月三十日止六個月的毛利約人民幣28.1百萬元，毛利率約82.2%。毛利率下降主要有兩個原因，一是受全球金融市場的影響，黃金價格於二零零九年上半年上升的同時，公司其他四種金屬(銀、銅、鉛、鋅)產品的價格有所下降，二是公司黃金品位較低的位於駱駝場金礦的產值在總產值中的比例較去年同期有所提高。

其他收入

其他收入由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣1.5百萬元，增加至截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣11.8百萬元。

截至二零零九年六月三十日止六個月的其他收入，主要來自中國政府以稅務優惠方式給予我們，以鼓勵發展黃金業的政府補助金約人民幣8.6百萬元。我們亦已解除約人民幣2.4百萬元的財務擔保負債，該項負債與本公司控股股東Lead Honest Management Limited按代價50,000,000美元向若干投資者發行有抵押可交換債券有關。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團確認其他收入約人民幣1.5百萬元，主要與中國政府就鼓勵發展黃金業而以稅務優惠方式給予我們的政府補助金有關。

政府補助金的增長與銷售額增幅相符。由於本公司僅於二零零八年七月授出財務擔保，因此所解除的財務擔保負債金額有所增加。

行政開支

行政開支由截至二零零八年六月三十日止六個月約人民幣18.8百萬元，增加截至二零零九年六月三十日止六個月約人民幣26.5百萬元(二零零九年第一季：約人民幣19.9百萬元；二零零九年第二季：約人民幣6.6百萬元)。

截至二零零九年六月三十日止六個月的行政開支主要為以權益結算的股份付款開支約人民幣10.1百萬元(二零零九年第一季：約人民幣6.8百萬元；二零零九年第二季：約人民幣3.3百萬元)；已計入損益賬與本公司現有股份上市有關的專業費用約人民幣9.1百萬元(全部均計入二零零九年第一季)；採礦權攤銷約人民幣4.5百萬元，以及其他行政開支，例如已付及應付予本集團行政及管理層員工的薪金及福利、採礦開支以及差旅及交際費用。

截至二零零八年六月三十日止六個月的行政開支主要為已計入損益賬與本公司現有股份上市有關的專業費用約人民幣14.2百萬元，以及其他行政開支，例如已付及應付予本集團行政及管理層員工的薪金及福利、採礦開支以及娛樂費用。

以權益結算的股份付款開支增加，乃由於在二零零九年三月十二日向本公司若干董事及僱員授出購股權所致。與本公司股份首次公開發售有關的專業費用減少，主要由於隨著本公司股份於二零零九年二月二十三日在聯交所上市，於該日後並無進一步產生任何首次公開發售費用。採礦權攤銷的升幅與生產的增幅相符。

稅項支出

截至二零零九年六月三十日止六個月，稅項支出約人民幣74.8百萬元(二零零九年第一季：約人民幣28.5百萬元；二零零九年第二季：約人民幣46.3百萬元)，相當於本集團位於南台子金礦、石人溝金礦及駱駝場金礦(合稱「金礦」)所產生溢利按25%的中國企業所得稅率徵收的所得稅。

截至二零零八年六月三十日止六個月的稅項支出約人民幣8.3百萬元，主要包括自石人溝一南台子礦業聯合體溢利產生的即期稅項約人民幣6.4百萬元(乃按中國企業所得稅稅率25%徵稅)及遞延稅項負債約人民幣1.9百萬元(主要因就石人溝一南台子礦業聯合體所產生溢利徵收預扣稅而產生)。此外，於截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團已動用南台子金礦自過往年度結轉的稅項虧損約人民幣1.1百萬元。

稅項開支增加，主要由於營運附屬公司的應課稅溢利增加所致。

本公司股權持有人應佔溢利

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣197.9百萬元，乃由於銷售來自本集團所經營金礦的精礦所致。本公司股權持有人應佔溢利乃於扣除(其中包括)折舊及攤銷開支約人民幣14.7百萬元(二零零九年第一季：約人民幣6.4百萬元；二零零九年第二季：約人民幣8.3百萬元)後計算得出。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利約人民幣1.6百萬元，乃由於在南台子金礦的第一及第二階段選礦設施，以及於駱駝場金礦的第一及第二階段選礦設施開始商業生產前的精礦銷售額有限所致。

股息

截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月並無宣派股息。

現金流量

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團主要從事於中國勘探、開採及選取黃金礦石及銷售精礦的業務。

我們的流動資金需求涉及為營運資金、資本開支、收購採礦權及維持現金儲備籌集資金。我們的資本需求包括礦井建設及擴建選礦設施。我們計劃利用經營活動所得現金、現有銀行及現金結餘以及按日期為二零零九年二月十日之招股章程所述方式自本公司股份首次公開發售所得款項淨額撥付資本開支及營運資金。如有需要，我們亦可能會動用短期及長期銀行借款撥付其營運資金。

現金及現金等價物由二零零八年十二月三十一日的約人民幣42.5百萬元增加約人民幣762.9百萬元至二零零九年六月三十日的約人民幣805.4百萬元。於人民幣805.4百萬元當中，相當於人民幣88.6百萬元之款項以港元持有、相當於人民幣0.2百萬元之款項以美元持有，而其餘以人民幣持有。

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月自經營活動產生約人民幣249.0百萬元。經營活動項下貿易及其他應收款項增加與業務規模擴大幅度相符。貿易及其他應付款項減少主要與公司在二零零九年二月成功上市後首次公開發售相關之應計費用減少相關。

截至二零零九年六月三十日止六個月，投資活動所用現金淨額約人民幣463.3百萬元，其中約人民幣35.8百萬元與購買用於金礦之開採及興建基建設施的物業、廠房及設備相關，另約人民幣427.5百萬元與投資活動項下向獨立第三方墊款相關。投資活動項下向獨立第三方墊款約人民幣427.5百萬元(相當於約415.2百萬元及約9.0百萬美元)，與一項並行貸款安排的第一部分有關。通過並行貸款安排，本公司實際上兌換港元及美元作人民幣，並向本公司一家中國附屬公司提供人民幣資金。該項安排涉及首先由本公司向獨立第三方轉賬港元及美元資金。該等獨立第三方接獲款項後，其中國聯屬人士立刻向本公司一家中國附屬公司轉賬等額人民幣款項。

截至二零零九年六月三十日止六個月，融資活動所得現金淨額約人民幣977.2百萬元，其中約人民幣549.8百萬元與發行新股份所得款項約人民幣574.0百萬元相關，並以就首次公開發售發行新股份之開支約人民幣24.2百萬元對銷，另約人民幣427.4百萬元與融資活動項下來自獨立第三方之墊款相關。融資活動項下來自獨立第三方之墊款與並行貸款安排之第二部分相關。通過並行貸款安排，本公司實際兌換港元及美元作人民幣，並向本公司一家中國附屬公司提供人民幣資金。上述安排涉及首先由本公司向獨立第三方轉賬港元及美元資金。該等獨立第三方接獲款項後，其中國聯屬人士立刻向本公司一家中國附屬公司轉賬等額人民幣款項。

借款

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何短期或長期銀行貸款。資本負債比率為零，其計算方法為總付息應付貸款除以總資產。於二零零九年六月三十日，我們擁有銀行信貸總額人民幣200百萬元，其中概無任何金額被動用。

抵押資產

於二零零八年十二月三十一日，本公司就首次公開發售前投資抵押其資產及其兩間附屬公司利達投資有限公司及Rich Vision Holdings Limited的資產。上述抵押已於本公司股份於聯交所主板上市日期，即二零零九年二月二十三日解除。於二零零九年六月三十日並無重大集團資產押記。

或有負債

於二零零八年十二月三十一日，本公司因本集團若干成員公司於二零零八年內為由Lead Honest Management Limited發行的50百萬美元可交換債券提供擔保而擁有或有負債。該擔保已於本公司股份於聯交所上市日期，即二零零九年二月二十三日解除。本集團於二零零九年六月三十日並無重大之或有負債。

本公司首次公開發售所得款項淨額用途

本公司於二零零九年二月二十三日在聯交所主板上市。本公司發行新股所得款項淨額（經扣除就首次公開發售發行新股的開支，以及有關安排本公司現有或新股份上市的開支）約人民幣501.7百萬元。由上市日期起至二零零九年六月三十日，本公司的營運資金及資本開支需要乃以營運活動所得撥付。因此，於二零零九年六月三十日，本公司首次公開發售所得款項淨額仍未被動用。

資本開支

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團投資約人民幣37.3百萬元（二零零八年同期：約人民幣149.6百萬元），其中約人民幣36.7百萬元與添置物業、廠房及設備作採礦及興建位於南台子金礦及駱駝場金礦之新選礦廠之基建設施（南台子金礦選礦廠：約人民幣4.0百萬元；南台子金礦礦井建設：約人民幣20.8百萬元；駱駝場金礦選礦廠：約人民幣1.3百萬元；駱駝場金礦礦井建設：約人民幣10.6百萬元）有關。

金融工具

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月並無持有任何對沖合約或尚未償還金融衍生工具。

分部分析

營運分部界定為企業內具備獨立財務資料可提供予執行董事(即主要營運決策人)進行定期評估的分部。就財務報告而言，本集團以兩個主要呈報分部經營業務，包括南台子金礦及駱駝場金礦。

有關該等分部的資料呈列如下。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	285,920	118,265	404,185
分部業績	224,246	75,576	299,822
其他收入			3,215
行政開支			(23,940)
除稅前溢利			279,097
稅項			(74,822)
期內溢利			204,275

截至二零零八年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	34,163	—	34,163
分部業績	26,283	(840)	25,443
行政開支			(14,599)
除稅前溢利			10,844
稅項			(8,294)
期內溢利			2,550

分部溢利指各分部賺取之溢利，而不計及任何中央行政成本、董事薪金、若干銀行利息收入及解除財務擔保負債之分配。此乃向本集團執行董事就資源分配及表現評估作出呈報之基準。

僱員及薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團僱員人數為409人（二零零八年十二月三十一日：248人）。於截至二零零九年六月三十日止六個月，員工成本（包括薪金、股份付款及其他津貼形式的董事酬金）約人民幣30.0百萬元（二零零八年上半年：約人民幣1.4百萬元）。

本集團的薪酬政策按個別僱員的表現及根據香港及中國的薪金趨勢制定，並會定期檢討。視乎本集團的盈利能力，本集團亦會向其僱員派發酌情花紅作為彼等對本集團所作出貢獻的獎勵。本集團已於二零零九年一月三十日為其僱員採納購股權計劃，詳情載於本公司二零零八年年報董事會報告內「購股權」一節。以權益結算的股份付款交易的會計政策及有關購股權公平值估計的資料分別載於簡明綜合財務報表附註2及附註13。

下表披露於截至二零零九年六月三十日的六個月由本公司董事、首席執行官及僱員持有的本公司購股權之變動詳情及向這些人士授出的購股權價值：

承授人	授出日期	歸屬期	行使期	每股 行使價 港元	購股權數目				授出 購股權 價值 港元	
					於二零零九年 一月一日 尚未行使	期內授出	期內註銷	期內失效		於二零零九年 六月三十日 尚未行使
王振田(董事)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	(330,000)	—	590,700
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	(330,000)	—	660,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	(330,000)	—	742,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	(330,000)	—	811,800
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	(330,000)	—	858,000
陸田俊(董事)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	590,700
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	660,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	742,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	811,800
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	858,000
馬文學(董事)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	590,700
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	660,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	742,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	811,800
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	858,000
邱海成(董事兼 首席執行官)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	590,700
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	660,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	742,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	811,800
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	858,000
崔傑(董事)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	590,700
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	660,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	742,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	811,800
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	330,000	—	—	330,000	858,000
僱員(合計)	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	—	2,310,000	4,134,900
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	—	2,310,000	4,620,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	—	2,310,000	5,197,500
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	—	2,310,000	5,682,600
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	—	2,310,000	6,006,000

未來計劃

我們的目標是成為中國領先的綜合黃金生產商。我們希望成為增長方面的行業領導者，透過進一步發展我們現有的金礦擴充我們的黃金採礦及處理業務，並繼續於內蒙古地區進行勘探以增加我們的黃金儲量。此外，我們有意增購及整合位於內蒙古、新疆及其他地區的金礦。

誠如招股章程所載，董事已制訂下列業務發展策略：

- 擴建位於南台子金礦的選礦設施；
- 擴建位於駱駝場金礦的選礦設施；
- 擴充內蒙古的採礦及勘探活動；
- 擴充新疆及其他地區的採礦及勘探活動；及
- 發展黃金冶煉及精煉業務。

未來重大投資及資本成本

我們計劃與現有礦山有關的未來資本開支主要包括於石人溝一南台子礦業聯合體及駱駝場金礦的礦業營運以及興建額外生產設施的資本需求。我們於截至二零零九年十二月三十一日的六個月和截至二零一零年十二月三十一日的年度的計劃資本開支(預期由本公司首次公開發售的所得款項淨額及本集團的內部資源提供資金)如下：

金礦名稱	資本成本	
	二零零九年 下半年	二零一零年
石人溝一南台子礦業聯合體	30.4	63.7
駱駝場金礦	19.2	25.0
總計	49.6	88.7

計劃進行之收購

計劃將會收購之資產

本公司計劃透過其附屬公司赤峰富僑礦業有限公司(「赤峰富僑」)收購雲南古道95%股本權益。於中期業績公佈日期二零零九年九月七日(亦即本中期報告之日期)，赤峰富僑並無訂立任何收購協議，而計劃進行之收購並無獲本公司董事會授權。

富源金礦

根據富源勘探許可證，許可證持有人可在富源金礦附近7.99平方公里範圍內進行勘探。富源勘探許可證現時以河南省有色金屬地質勘查院之名義持有。雲南省曲靖市土地資源局現正辦理向雲南古道轉讓富源勘探許可證之手續。有關富源金礦及其計劃資本開支之詳情載述如下。計劃資本開支將透過多種融資方式撥付。

計劃產能(噸每年)：	500,000		
計劃產量(公斤)：	約1,100		
目標開始日期：	二零一零年十二月一日		
計劃資本開支(人民幣百萬元)：	第一期(二零零九年十月至 二零一零年九月)	礦場開發 加工廠	288.0 67.0
	第二期(二零一零年十月至 二零一一年九月)	礦場開發 加工廠	— —
	第三期(二零一一年十月至 二零一二年九月)	礦場開發 加工廠	— —
	總計		355.0

雲南古道現時正申領勘探許可證，以勘探富源金礦附近地區三幅土地（「三項富源許可證」）。有關三項富源許可證的申請已提交相關中國政府機關。

代價

收購雲南古道95%股本權益的代價會是人民幣90,250,000元。

此外，根據協議，赤峰富僑同意於雲南古道取得三項富源許可證之情況下，額外支付人民幣349,228,550元，作為協議部分代價。

代價將根據本公司日期為二零零九年二月十日之招股章程自首次公開發售本公司股本中之普通股的所得款項，以及從其他融資方式，全數以現金支付。

外匯風險

我們在中國開展業務。人民幣為我們的申報及功能貨幣。我們的所有收益及經營成本均以人民幣計值。由於國內金屬價格（以人民幣為單位）的走勢與全球金屬價格（一般以美元為單位）相一致，故我們就精礦收取的人民幣價格乃視乎人民幣兌美元的匯率而定。人民幣兌美元及其他外幣的匯率會有波動，並受（其中包括）中國政府的政策、中國及國際政治及經濟狀況變動所影響。我們尚未訂立任何外匯衍生工具或期貨合同，以對沖人民幣兌美元匯率所出現的任何潛在波動。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司股份於二零零九年二月二十三日開始上市。自本公司股份開始在聯交所買賣之日（「上市日期」）起直至二零零九年六月三十日，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於股份及購股權的權利

於二零零九年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司的股份及購股權中，擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司的權益如下：

於購股權的好倉

姓名	身分	所持購股權數目	相關股份數目
陸田俊（董事）	實益擁有人	1,650,000	1,650,000
馬文學（董事）	實益擁有人	1,650,000	1,650,000
邱海成（董事兼首席執行官）	實益擁有人	1,650,000	1,650,000
崔傑（董事）	實益擁有人	1,650,000	1,650,000

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，董事或主要行政人員或彼等各自的聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團的任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零零九年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊顯示，下列股東已知會本公司於本公司已發行股本中之相關權益。

本公司每股面值1港元普通股之好倉

股東名稱／姓名	身分	持有已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 百分比
Lead Honest Management Limited	實益擁有人	495,000,000	75%
Tercel Holdings Limited	受控制法團權益	495,000,000	75%
Credit Suisse Trust Limited	受託人	495,000,000	75%
吳瑞林	全權信託基金創辦人	495,000,000	75%

附註：

於二零零九年六月三十日，Lead Honest Management Limited由Tercel Holdings Limited控制100%權益，Tercel Holdings Limited則由Credit Suisse Trust Limited控制100%權益。Credit Suisse Trust Limited為吳瑞林創立之吳氏家族信託之受託人。

除上文披露者外，於二零零九年六月三十日，本公司並無獲知會於本公司已發行股本中有任何其他相關權益或淡倉。

有關董事的資料

本公司執行董事陸田俊先生已獲委任為本公司主席，而本公司執行董事馬文學先生已獲委任為本公司副主席，均自二零零九年四月三十日起生效。

證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其本身董事買賣本公司證券之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，彼等全體確認已完全遵守標準守則所載之規定買賣標準。

企業管治常規守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則(「守則」)載列的守則條文。鑑於本公司於二零零九年二月二十三日上市，本公司於二零零九年二月二十三日以前毋須遵守守則項下的規定或根據上市規則遵守上市公司的持續責任規定。

守則的守則條文E.1.2規定，董事會主席應出席股東週年大會。本公司董事會主席王振田先生由於身在外地而未有出席於二零零九年四月三十日舉行之本公司股東週年大會。除上述偏離情況外，本公司自上市日期以來已遵守所有載於守則的適用守則條文。

審核及風險管理委員會

本公司已成立審核及風險管理委員會，負責檢討及監督本公司的財務匯報過程及內部監控。審核及風險管理委員會目前由本公司三名獨立非執行董事麥建光先生、肖祖核先生及趙恩光先生組成。審核及風險管理委員會以及外聘核數師已審閱本集團未經審核的中期業績。

Deloitte. 德勤

致瑞金礦業有限公司董事會

引言

吾等已審閱載列於第16頁至第28頁之中期財務資料。此中期財務資料包括瑞金礦業有限公司於二零零九年六月三十日之簡明綜合財務狀況報表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合全面收入報表、權益變動表及現金流量表以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製之報告必須符合以上規則之有關條文以及國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」。董事須負責根據國際會計準則第34號編製及列報本中期財務資料。吾等之責任是根據吾等之審閱對本中期財務資料作出結論，並按照協定之委聘條款向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。吾等不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務之人員作出查詢，及採用分析性和其他審閱程序。審閱之範圍遠較根據香港審計準則進行審核之範圍為小，故不能令吾等保證吾等將知悉在審核中可能發現之所有重大事項。因此，吾等不會發表審核意見。

結論

按照吾等之審閱，吾等並無發現任何事項，令吾等相信中期財務資料在各重大方面未有根據國際會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零九年九月七日

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	404,185	34,163
銷售成本		(110,424)	(6,075)
毛利		293,761	28,088
其他收入		11,815	1,515
行政開支		(26,479)	(18,759)
除稅前溢利	4	279,097	10,844
稅項	5	(74,822)	(8,294)
期內溢利及全面收入總額		204,275	2,550
以下人士應佔期內溢利及全面收入總額：			
本公司擁有人		197,852	1,626
少數股東權益		6,423	924
		204,275	2,550
每股基本盈利	6	人民幣31.43分	人民幣5,870元

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

	附註	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	343,383	316,160
採礦權		186,249	190,719
預付租賃款項		6,021	6,084
		535,653	512,963
流動資產			
預付租賃款項		125	125
存貨		5,518	5,234
貿易及其他應收賬款	9	28,332	21,244
應收貸款	10	427,466	—
銀行結餘及現金		805,435	42,493
		1,266,876	69,096
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	34,102	40,227
應付貸款	10	427,398	—
財務擔保負債		—	2,393
應付稅項		46,877	9,460
		508,377	52,080
流動資產淨額			
		758,499	17,016
		1,294,152	529,979
資本及儲備			
股本	12	579,665	387,522
儲備		674,937	109,330
本公司擁有人應佔股權		1,254,602	496,852
少數股東權益		22,151	15,728
		1,276,753	512,580
非流動負債			
復墾費用撥備		675	675
遞延稅項負債		16,724	16,724
		17,399	17,399
		1,294,152	529,979

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔								
	股本	股份溢價	法定儲備	購股權儲備	其他儲備	(累計虧損)	總計	少數股東權益	總計
						保留溢利			
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年一月一日									
(經審核)	—	—	203	—	—	(2,581)	(2,378)	190	(2,188)
期內溢利及全面收入總額	—	—	—	—	—	1,626	1,626	924	2,550
發行新股	1	—	—	—	—	—	1	—	1
於二零零八年六月三十日									
(未經審核)	1	—	203	—	—	(955)	(751)	1,114	363
於二零零九年一月一日									
(經審核)	387,522	—	16,914	—	7,803	84,613	496,852	15,728	512,580
期內溢利及全面收入總額	—	—	—	—	—	197,852	197,852	6,423	204,275
藉首次公開發售									
以溢價發行股份	91,833	482,126	—	—	—	—	573,959	—	573,959
藉資本化股份溢價賬									
發行股份	100,310	(100,310)	—	—	—	—	—	—	—
發行股份應佔交易成本	—	(24,192)	—	—	—	—	(24,192)	—	(24,192)
確認以權益結算的									
股份付款開支	—	—	—	10,131	—	—	10,131	—	10,131
發放以權益結算的股份付款	—	—	—	(900)	—	900	—	—	—
於二零零九年六月三十日									
(未經審核)	579,665	357,624	16,914	9,231	7,803	283,365	1,254,602	22,151	1,276,753

根據本公司一間中華人民共和國(「中國」)附屬公司之組織章程規定，法定儲備乃根據中國會計準則及法規所釐定之除稅後溢利之10%撥款。倘法定儲備餘額已達到該中國附屬公司註冊資本之50%，則可不再進行撥款。

其他儲備乃由來自本公司的直接控股公司Lead Honest Management Limited(「Lead Honest」)於截至二零零八年十二月三十一日止年度的墊支及豁免金額組成。

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	249,062	26,620
投資活動所得現金淨額		
購買物業、廠房及設備	(35,819)	(87,279)
預付租賃款項增加	—	(582)
向獨立第三方墊款	(427,466)	—
	(463,285)	(87,861)
融資活動所得(所用)現金淨額		
發行股份所得款項	573,959	1
發行股份開支	(24,192)	—
來自關聯方墊款	—	61,694
來自獨立第三方墊款	427,398	—
	977,165	61,695
現金及現金等價物增加淨額	762,942	454
於期初之現金及現金等價物	42,493	760
於期末之現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	805,435	1,214

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本公司於開曼群島註冊成立，其股份於二零零九年二月二十三日於香港聯合交易所有限公司主板上市。

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六的適用披露規定及國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

除應用於本中期間所授出購股權的會計政策外，簡明綜合財務報表所用會計政策與本集團編製截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所用者一致。

以權益結算的股份付款交易

就授予僱員的購股權而言，所獲取服務的公平值乃經參考於授出日期授出的購股權公平值釐定，並以直線法於歸屬期間內支銷，而權益則相應增加（購股權儲備）。

於各報告期間完結時，本集團修訂其估計最終將會歸屬的購股權數目。於歸屬期間修訂有關估計的影響（如有）於損益確認，並相應調整購股權儲備。

當購股權獲行使時，之前於購股權儲備確認的金額將轉撥至股份溢價。若購股權於歸屬日期後被沒收或於屆滿日期仍未獲行使，之前於購股權儲備確認的金額將轉撥至保留溢利。

此外，於本中期間，本集團首次應用國際會計準則委員會及國際會計準則委員會國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）所頒佈於二零零九年一月一日開始的本集團財政年度生效的多項新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂或經修訂國際財務報告準則」）。

國際會計準則第1號（二零零七年經修訂）引入多項詞彙變動，包括修訂簡明綜合財務報表的標題，並導致多項呈列及披露變動。國際財務報告準則第8號為一項披露標準，規定經營分部須按與分配資源及評估分部表現的內部呈報資料所用相同基準釐定。先前的準則國際會計準則第14號分部報告規定使用風險回報方法釐定兩個分部（業務及地區）。過往毋須呈報業務及地區分部。應用國際財務報告準則第8號導致須重新指定本集團的呈報分部，與根據國際會計準則第14號（見附註3）所釐定的主要報告分部有所不同。採納新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團現行或過往會計期間的已呈報業績及財務狀況並無重大影響。因此，並無確認任何前期調整。

2. 主要會計政策 (續)

本集團並無提前應用下列已頒佈但未生效的經修訂準則、修訂本或詮釋：

國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則第5號之修訂 ²
國際財務報告準則(修訂本)	二零零九年四月頒佈國際財務報告準則的改進 ¹
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
國際會計準則第39號(修訂本)	合資格套期項目 ²
國際財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算的股份付款交易 ²
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ²
國際財務報告詮釋委員會詮釋第9號及 國際會計準則第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具 ³
國際財務報告詮釋委員會詮釋第17號	向擁有人派發非現金資產 ²
國際財務報告詮釋委員會詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 ⁴

¹ 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日或之後(視適用情況而定)開始之年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零零九年六月三十日或之後開始之年度期間生效

⁴ 對二零零九年七月一日或之後進行之資產轉讓生效

採納國際財務報告準則第3號(經修訂)可能會影響收購日期為二零一零年一月一日或之後的業務合併的集團會計處理。國際會計準則第27號(經修訂)將會影響本集團於附屬公司所擁有權益之變動的會計處理。本公司董事預期應用其他經修訂的準則、修訂本及詮釋對如何編製及呈列本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

3. 收益及分部資料

本集團自二零零九年一月一日起採納國際財務報告準則第8號「經營分部」。國際財務報告準則第8號規定，經營分部應按與主要經營決策者為分配資源至各分部及評估其表現而定期審核有關本集團組成部份之內部報告基準識別。本集團之主要經營決策者為本集團執行董事。相對而言，先前的準則(國際會計準則第14號分部報告)要求實體使用風險回報法識別兩種經營分部(業務分部和地區分部)，而實體「對主要管理人員的內部財務報告系統」僅作為此類分部劃分的基礎。因此，採用國際財務報告準則第8號改變本集團之呈報分部分類。

往年，由於本集團從事單一業務分部，即生產及銷售貴金屬精礦，而本集團的收益產生自中華人民共和國(即「中國」)及其所有資產均位於中國，故並無呈報業務及地區分部資料。然而，向本集團執行董事匯報有關資源分配及業績評估之資料特別以個別金礦為主。主要金礦有南台子金礦及駱駝場金礦。因此，本集團根據國際財務報告準則第8號之呈報分部如下：

- 南台子金礦
- 駱駝場金礦

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零零九年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料(續)

有關此等分部之資料呈報如下。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	285,920	118,265	404,185
分部業績	224,246	75,576	299,822
其他收入			3,215
行政開支			(23,940)
除稅前溢利			279,097
稅項			(74,822)
期內溢利			204,275

截至二零零八年六月三十日止六個月

	南台子金礦 人民幣千元	駱駝場金礦 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益	34,163	—	34,163
分部業績	26,283	(840)	25,443
行政開支			(14,599)
除稅前溢利			10,844
稅項			(8,294)
期內溢利			2,550

分部溢利指各分部賺取之溢利，而不計及任何中央行政成本、董事薪金、若干銀行利息收入及解除財務擔保負債之分配。此乃向本集團執行董事就資源分配及表現評估作出呈報之基準。

4. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
採礦權攤銷(計入銷售成本)	4,470	707
預付租賃款項攤銷	63	2
物業、廠房及設備的折舊	10,119	404
股本結算股份付款的開支(計入行政開支)	10,131	—
撇銷物業、廠房及設備之虧損	—	920
所消耗存貨成本	95,874	5,052
上市開支	9,116	14,165
及經計入：		
利息收入	533	3
解除財務擔保負債	2,393	—

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
中國企業所得稅	74,822	6,406
遞延稅項	—	1,888
	74,822	8,294

中國企業所得稅乃就根據中國有關法律及法規所釐定的應課稅收入按現行稅率計算。本公司在中國經營的附屬公司須按自二零零八年一月一日起繳納按應課稅收入25%計算的中國企業所得稅。

由於本集團之收入並非自香港產生及取得，故並無就香港利得稅作出撥備。

自二零零八年一月一日起，中國企業所得稅法規定中國附屬公司向非中國股東分派賺取之溢利時繳付預扣稅。於二零零九年六月三十日，與本公司中國附屬公司保留溢利有關的暫時差額合共約為人民幣385,239,000元。由於本集團可控制撥回暫時差額之時間，且暫時差額於可見將來將不會撥回，並無就本公司中國附屬公司保留溢利應佔之暫時差額約人民幣218,000,000元於簡明綜合財務報表作出遞延稅項撥備。

截至二零零九年六月三十日止六個月

6. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
計算每股基本盈利之盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)	197,852	1,626
股份數目		
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	629,488,398	277

計算每股基本盈利之普通股加權平均數已就附註12(i)所述之資本化發行作出調整。

由於截至二零零八年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股及本公司尚未行使之購股權行使價高於本公司股份截至二零零九年六月三十日止六個月之平均市價，故並無呈列每股攤薄盈利。

7. 中期股息

本公司並無派付或建議派發截至二零零八年六月三十日及二零零九年六月三十日止六個月之股息。

8. 物業、廠房及設備

期內，本集團耗資人民幣37,342,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣149,417,000元)作收購物業、廠房及設備。

9. 貿易及其他應收賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款	27,147	19,833
按金及預付款項	1,109	1,254
其他應收款項	76	157
	28,332	21,244

本集團授予其客戶之平均信貸期為30天。於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，應收貿易賬款之賬齡在30天內。

10. 應收貸款及應付貸款

期內，本集團按背對背方式與中國兩名個別獨立第三方及其各自之聯屬人士訂立兩組貸款安排（「並行貸款安排」）。

根據並行貸款安排，本公司先向各獨立第三方轉賬415,163,000港元及9,000,000美元。獨立第三方接獲有關資金後，其聯屬人士已向本公司一家中國附屬公司轉賬等額人民幣427,398,000元。

獨立第三方須於本公司要求時清償本公司應收之未償還貸款。該本公司之中國附屬公司須於獨立第三方之聯屬人士要求時清還應付獨立第三方聯屬人士之未償還貸款，惟獨立第三方須先清還應付本公司之貸款。

由於本集團並無可依法執行之權利抵銷應收貸款及應付貸款，故貸款金額於簡明綜合財務狀況表分開呈列。

應收貸款及應付貸款為無抵押及免息，預期將於一年內清還。

11. 貿易及其他應付賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款	126	16
其他應付款項	33,976	40,211
	34,102	40,227

下列為申報日期應付貿易賬款之賬齡分析：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
0-60日	108	16
超過90日	18	—
	126	16

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零零九年六月三十日止六個月

12. 股本

	股份數目	金額 港元
每股面值1港元的普通股：		
法定：		
於二零零八年三月十三日(註冊成立日期)及二零零八年六月三十日	380,000	380
增加法定股本	999,620,000	999,620
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日	1,000,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
於二零零八年三月十三日(註冊成立日期)	1	—
發行新股	999	1
於二零零八年六月三十日	1,000	1
發行新股	441,942,715	441,943
於二零零八年十二月三十一日	441,943,715	441,944
於資本化時配發(附註i)	113,856,285	113,856
透過全球發售發行(附註ii)	104,200,000	104,200
於二零零九年六月三十日	660,000,000	660,000
人民幣千元		
財務報表所示金額		
於二零零九年六月三十日		579,665
於二零零八年十二月三十一日		387,522

附註：

- (i) 於二零零九年二月二十三日，本公司藉資本化其股份溢價賬內之113,856,285港元(相當於約人民幣100,310,000元)，向當時唯一股東配發及發行113,856,285股每股面值1港元之已繳足普通股。
- (ii) 於二零零九年二月二十三日，本公司根據其股份於聯交所上市之首次公開發售，按每股6.25港元發行104,200,000股每股面值1港元之普通股以換取現金，合共金額651,250,000港元(相當於約人民幣573,959,000元)。

新股份與當時已發行現有股份享有同等地位。

13. 股份付款交易

本公司之購股權計劃(「該計劃」)乃根據當時唯一股東於二零零九年一月三十日通過之書面決議案採納，旨在向董事及合資格僱員提供獎勵，並將自採納該計劃日期起十年內生效。下表披露本公司購股權於期內之變動詳情：

承授人	授出日期	歸屬期	行使期	每股 行使價 港元	購股權數目			
					於 二零零九年 一月一日 尚未行使	期內授出	期內失效	於 二零零九年 六月三十日 尚未行使
董事	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	1,650,000	(330,000)	1,320,000
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	1,650,000	(330,000)	1,320,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	1,650,000	(330,000)	1,320,000
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	1,650,000	(330,000)	1,320,000
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	1,650,000	(330,000)	1,320,000
僱員	12.3.2009	即時	12.3.2009-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	2,310,000
		12.3.2009-11.3.2010	12.3.2010-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	2,310,000
		12.3.2009-11.3.2011	12.3.2011-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	2,310,000
		12.3.2009-11.3.2012	12.3.2012-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	2,310,000
		12.3.2009-11.3.2013	12.3.2013-11.3.2014	6.25	—	2,310,000	—	2,310,000
					—	19,800,000	(1,650,000)	18,150,000
於申報日期完結時可予行使								3,630,000

就期內授出之購股權而言，本公司股份於緊接購股權授出日期前的收市價為4.86港元，而於購股權授出日期歸屬期為零、1年、2年、3年及4年之估計購股權公平值分別約為每份購股權1.79港元、2.00港元、2.25港元、2.46港元及2.60港元，此等公平值經考慮不同歸屬期後按二項式期權定價模式計算。計算所用假設如下：

授出日期之股份收市價	4.90港元
行使價	6.25港元
提早行使因數	2
預期波幅	71.7%
預期股息率	—
無風險利率	1.6%

上述所用變數及假設乃基於董事之最佳估算。購股權價值按若干主觀假設之不同變數改變。

期內，本集團就本公司所授出購股權確認股份付款開支約人民幣10,131,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：零)。

截至二零零九年六月三十日止六個月

14. 關連人士披露

本集團主要管理層人員(指董事)於期內之酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
短期福利	460	48
受僱後福利	20	8
以權益結算股份付款	4,221	—
	4,701	56